1

Минздрав   России

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

21.12.2023 № 695

г. Томск

О проведении внутренних аудитов

системы менеджмента качества в 2024 году

В целях обеспечения функционирования системы менеджмента качества и

поддержания соответствия международному стандарту ISO 9001-2015 «Системы

менеджмента качества. Требования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу аудитов системы менеджмента качества на 2024 год (приложение).

2. Проректорам, главному врачу, деканам факультетов, директору института

интегративного здравоохранения, руководителям структурных подразделений

обеспечить аудиторам доступ к документации в соответствии с номенклатурой дел.

3. Общему отделу довести приказ до сведения проректоров, главного врача, деканов

факультетов, директора института интегративного здравоохранения, руководителей

структурных подразделений и сотрудников согласно списку рассылки.

Ректор

Е.С. Куликов

Титова М.А.

901101 (1854)

2

Приложение к приказу

от 21.12.2023

№ 695

ПРОГРАММА
аудитов системы менеджмента качества

на 2024 год

Вид аудита

Область аудита:

подразделение/

процесс

Критерии аудита, ссылочные документы

Время проведения (месяц)

Отметка о выполнении

Я

н

в

а

р

ь

Ф

е

в

р

а

л

ь

М

а

р

т

А

п

р

е

л

ь

М

а

й

И

ю

н

ь

И

ю

л

ь

А

в

г

у

с

т

С

е

н

т

я

б

р

ь

О

к

т

я

б

р

ь

Н

о

я

б

р

ь

Д

е

к

а

б

р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

внутренний Медицинская

деятельность

ISO 9001:2015, оценка качества и безопасности медицинской

деятельности (качество управления персоналом, медицинскими

кадрами, компетентности и компетенции, организации

идентификации личности пациентов, эпидемиологической

безопасности, лекарственной безопасности, фармаконадзора,

контроля качества и безопасности обращения медицинских

изделий, организации экстренной и неотложной помощи в

стационаре, организация работы приемных отделений,

организации преемственности медицинской помощи, передачи

клинической ответственности за пациента, организации

перевода пациентов в рамках одной медицинской организации

и трансфер в другие медицинские организации, организации

хирургической безопасности, профилактики рисков, связанных

с оперативными вмешательствами, организации профилактики

рисков, связанных с переливанием донорской крови и ее

компонентов, препаратов из донорской крови, организации

безопасности среды в медицинской организации, организации

ухода за пациентами, профилактики пролежней и падений,

организации оказания медицинской помощи на основании

данных доказательной медицины, соответствия клиническим

рекомендациям (протоколам лечения))

+

внутренний Медицинская

деятельность

SO 9001:2015, оценка качества и безопасности медицинской

деятельности (профилактика рисков, связанных с переливанием

донорской крови и ее компонентов, препаратов из донорской

крови, организация безопасности среды в медицинской

организации, организации ухода за пациентами, профилактики

пролежней и падений)

     +

внутренний Медицинская

деятельность

ISO 9001:2015, оценка качества и безопасности медицинской

деятельности (идентификации личности пациентов,

эпидемиологической безопасности, лекарственной

безопасности, фармаконадзора).

         +

внутренний Образовательная

деятельность

Оценка качества образования: текущий контроль успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся

 + +   + +

внутренний Образовательная

деятельность

Оценка качества образования: порядок проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования

  + +

внутренний Образовательная

деятельность

Оценка качества образования: порядок предоставления и

обновления информации на сайте и в сети интернет сведений

об организации

   + +

внутренний Образовательная

деятельность

Оценка качества образования: удовлетворенность обучающихся

качеством образования

    + +

внутренний Образовательная

деятельность

Оценка качества образования: порядок заполнения, учета и

выдачи документов о высшем образовании и о квалификации и

их дубликатов

     + +

внутренний Образовательная

деятельность

ISO 9001: 2015         +

внутренний Научная деятельность ISO 9001: 2015    +      +

внутренний Вспомогательная

деятельность

ISO 9001: 2015          +

внутренний Студгородок Готовность общежитий к учебному году        +

внешний Деятельность

управления,

образовательная

деятельность,

медицинская

деятельность, научная

деятельность,

вспомогательная

деятельность

ISO 9001: 2015           +

  И.о. руководителя центра менеджмента качества

и бережливых технологий

  М.А. Титова